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هم نشیني به از کتاب مخواه
که مصاحب بود گه و بي گاه

همدمي این چنین لطیف که دید
که نه رنجید و نه برنجانید

ــار گفته اند و حکیمان و  ــت کتاب بسی ــت، ارزش و قداس در فضیل
ــدان و مصلحان همواره آحاد بشري را به مطالعة کتاب هاي  اندیشمن
ــا تشویق کرده اند. از سوي دیگر، برنامه ها و  مفید و تدبر در نوشته ه
ــات گوناگون و متنوعي براي سوق دادن مردم به کتاب خواني  تجربی
ــر جهان به اجرا درمي آیند و همه ساله نمایشگاه هاي کتاب  در سراس
ــاري از کشورهاي دیگر برگزار  ــا عظمت فراوان در کشور ما و بسی ب
مي شوند. همچنین در فرهنگ اسلامي، خواندن کتاب خلقت و منابع 

مکتوب، تفکر و تدبر در آیات الهي عبادتي بزرگ قلمداد مي شود.
ــور ما به ویژه در سال هاي پس از پیروزي انقلاب اسلامي،  در کش
با توجه به منویات و اهداف فرهنگي انقلاب، به کتاب و کتاب خواني 
ــام و سرمایه دولت  ــده است. بخش مهمي از اهتم ــه ویژه اي ش توج
ــلاي معنویت عمومي  ــي و فرهنگي کشور و اعت ــراي ارتقاي علم ب
ــام معظم رهبري نیز همواره بر اهمیت و نقش  صرف شده است. مق
ــي و افزایش جایگاه و نقش  ــاب، لزوم دعوت مردم به کتاب خوان کت

کتاب در زندگي مردم تأکید داشته اند.
ــن تلاش ها، امروز جایگاه کتاب در کشور  خوش بختانه به یمن ای
ــري برخوردار شده  ــا سال هاي قبل از جایگاه والات ــا، در مقایسه ب م
ــراد بسیاري به سرمایه گذاري در حوزه هاي علمي  است. ناشران و اف
ــد شده اند. و همه ساله هزاران  ــي در عرصة کتاب علاقه من و فرهنگ
عنوان کتاب در رشته هاي گوناگون علمي، هنري، سیاسي، اقتصادي، 
ــاپ مي رسند که براي  ــي تألیف مي شوند و به چ ــي و آموزش اجتماع

اقشار متفاوت سني و اجتماعي قابل استفاده و بهره برداري هستند.
ــد که هنوز راه نرفته و مسیر ناپیموده  ــا وجود این، به نظر مي رس ب
ــاه کتاب در  ــود دارد. بدیهي است جایگ ــن زمینه وج ــي در ای طولان
ــت انسان هاي پیشرو و  ــلاب فرهنگي و تربی ــوري که داعیة انق کش
متخلق به آداب و سلوک اسلامي دارد، باید روزبه روز ارزشمندتر شود 

ــراي سرعت بخشي و بهتر شدن کیفیت  ــة اجزا و ارکان نظام ب و هم
نشر بکوشند.

ــش بي بدیل خود در  ــک وزارت آموزش وپرورش با توجه به نق بي ش
ــالان و دانش آموزان و ترسیم هویت فرهنگي  شکل دهي به افکار نونه
ــد در عرصة نشر کتاب فعال تر و هماهنگ تر از آنچه هست،  جامعه، بای
ــردارد، اهداف رفیع تري را براي هم سویي ظرفیت هاي داخلي این  گام ب
ــاه و بخش غیردولتي و ناشران و مؤلفان علاقه مند در نظر بگیرد  دستگ
و برنامه هاي جامع تري را براي همراهي همة عوامل تدوین نماید تا در 
ــول بنیادین« و »برنامة درسي ملي« براي  تحقق آرمان هاي »سند تح

تربیت دانش آموزان حقیقت جو، پرسشگر و خلاق موفق تر عمل کند.
ــارات و تکنولوژي آموزشي«،  ــاران ما در »دفتر انتش تلاش همک
ــا ترویج و توسعة کتاب و  ــوان بخشي از جامعة بزرگ مرتبط ب به عن
ــال 1392 بر این بوده  ــاي فرهنگ جامعه، در س ــي و ارتق کتاب خوان
ــازه و سریع تري براي وصول  ــه با تلاش مضاعف راه هاي ت است ک
ــه این مهم فراهم آوریم. برگزاري جلسات هم اندیشي در آغاز سال  ب
ــال همکاران دفتر و کارشناسان  ــا ناشران بزرگ و حضور فع 1393 ب
و ارزیابان کتاب هاي آموزشي در نشست هاي گفت وگو و هم اندیشي 
ــي و تبییني در موضوعات  ــران و برگزاري کارگاه هاي آموزش با ناش
تخصصي براي ایجاد هم گرایي بیشتر در تولید و انتشارات کتاب هاي 

آموزشي، از جمله تلاش هاي مبتني بر برنامة این دفتر بوده است.
ــان، برنامه ریزان و  ــي کارشناس ــر و هم نوای ــا تدبی ــت ب ــد اس امی
ــوي خانواده ها و  ــت فکري و معن ــي و حمای ــذاران فرهنگ سرمایه گ
ــران مدارس، شأن کتاب در  ــوزان و همچنین معلمان و مدی دانش آم
ــي کشور روزبه روز افزایش یابد و شاهد قوام  نظام آموزشي و فرهنگ

جامعه اي مبتني بر اندیشه و کتاب باشیم.
اي باغ پرسخاوت اندیشه هاي ناب

پنهان به برگ برگ تو اعجاز آفتاب
جان من و تو هرگز از هم جدا مباد

اي خوب جاودانه، ای دوست، اي کتاب
فریبا کیا

مسیر ناپیموده

بهـــار1393 433


